
                  

  Statistika mbi Shërbimin   

                  

    
Të 

Përgjithshme 
2020 2021 2022 2023 2024   

      

  Të dhënat e programit/ Vitet               

  
Numri i  anëtarëve të këshillit 

vendor  

  

50  51  51  51  51    

  Numri i kryetareve të fshatit 77  93  93  93  93    

  Numri i konsultimeve me publikun 7  10  10  10  10    

  
Numri i konsultimeve me publikun 

që parashikohen me ligj 
6  6  6  6  6    

  
Numri total i mbledhjeve të hapura 

me/ për qytetarët 
12  12  12  12  12    

  
Numri total i VKB të marra në 

konsultim me qytetarët 
7  10  10  10  10    

  
Numri total i vendimeve të 

Këshillit të Bashkisë 
64  70  70  70  70    

  
Numri total i mbledhjeve të  

Këshillit të Bashkisë 
12  12  12  12  12    

  

Numri i organeve përfaqësuese 

vendore të mbështetura  

financiarisht  për funksionimin e 

tyre ( numër ) 

2  2  2  2  2    

  

Numri i akteve ligjore të 

konsultuara nga Shoqata e 

Bashkive   

6  6  6  6  6    

  
Shërbime/investime të përftuara  

nga Këshilli i Qarkut  në lekë  
100,000  1,000,000  100,000  100,000  100,000    

  Numri total i punonjësve 255  271  284  284  284    

  
Numri i punonjësve që kanë lëvizur 

(transferuar) brenda vitit 
4  0  0  0  0    

  
Masa disiplinore të marra nga stafi 

bashkisë 
0            

  Ditë trajnimi të punonjësve në total 140  150  155  rritës rritës   

  Numri total i personave të trajnuar 28  38  42  46  46    

  
Numri i godinave administrative ( 

NJA , Lagje, Bashkia Qendër) 12  12  12  12  12    

  

Sasia e Kw energji elektrike të 

shpenzuara për funksionet 

administrative  

31,905  32,000  32,000  32,000  32,000    

  
Sasia e m3 ujë  të shpenzuara për 

funksionet administrative  
1,950  2,000  2,000  2,000  2,000    

  

Sasia e  llojeve të artikujve 

kancelarike të shpenzuara për 

funksionet administrative  

77  85  85  85  85    

  Numri i pajisjeve për fikje zjarri 97  97  97  97  97    



funksionale 

  

Numri objekteve postare të 

postuara për funksionet 

administrative 

10,654  11,000  11,000  11,000  11,000    

  

Sasia e llojeve  hidraulike dhe 

elektrike te shpenzuara për 

funksionet administrative 

9  18  14  14  14    

  

Buxheti për shërbimet mbeshtetëse 

për Bashkinë qendër, NjA dhe 

Lagje  në mijë lekë 

11,232  17,700  17,600  17,400  17,400    

  

Sipërfaqe ne m2 ndërtesa të 

mirëmbajtura në administrim të 

Bashkisë  ( NjA , Bashkia Qendër 

dhe Lagje )  

480  2,600  2,600  2,600  2,600    

  

Sipërfaqe në m2 totale  ndërtesa në 

administrim të Bashkisë       ( NjA , 

Bashkia Qendër dhe Lagje ) 

11,385  11,385  11,385  11,385  11,385    

  
 Numri  i automjeteve në funksion 

të administratës 
6  7  7  7  7    

  

Buxheti i shpenzuar për mjetet e 

transportit ( karburant , 

mirembajtje, taksa dhe siguracione 

) në mijë lekë 

3,738  4,055  4,200  5,000  5,000    

  

Numri i   personave, përfaqësues 

dhe institucioneve vendase dhe  të 

huaja për pritje përcjellese    

51  250  250  250  250    

  
Ditë/dieta për person në vit 

udhëtime brenda vendi në numër   32  180  180  180  180    

  
Ditë/dieta për person në vit 

udhetime jashtë  vendi në numër 0  3  3  3  3    

  

Numri i  pajisjeve në zyrë (  

kondicionere, rafte, tavolina, 

karrige etj ) 

3  10  34  34  34    

  
Numri i ndërtesave të siguruara 

gjatë vitit 
10  12  12  12  12    

  

Sipërfaqe e objekteve 

administrative të mirëmbajtura, 

lyerje etj  (m2) 

480  2,600  2,600  2,600  2,600    

  

Numri  i njësive  administrative me 

akses në internet    ( NJA , Bashkia 

Qender, Lagje , Qendrat 

komunitare)                                     

25  26  27  28  29    

  
Numri i  pajisjeve TIK 

multifunksionale të reja                                                   
16  15  15  15  15    

  
Numri i  pajisjeve TIK 

multifunksionale të mirëmbajtura                                                
32  25  25  25  25    

  

Numri i sistemeve teknologjisë së 

informacionit Web Based me 

aksesueshmeri kombëtare në 

Bashkinë Shkodër 

2  2  2  2  2    

  

Numri i sistemeve teknologjise se 

informacionit  Web Based  me 

aksesueshmeri vendore  ne 

6  6  6  6  6    



Bashkine Shkoder 

  
Numri  i shërbimeve administrative 

elektronike                                                
70  69  69  69  69    

  

Numri i kërkesave  të procesuara 

për shërbime administrative 

elektronike gjatë vitit                                

19,401  21,000  21,000  21,000  21,000    

  
Numri i  njësive administrative që 

ofrojnë shërbime elektronike                                                                    11  11  11  11  11    

  
Numri i moduleve elektronike 

online në shërbim të qytetarëve   
11  11  11  11  11    

  

Sistem Informacioni i Integruar për 

Menaxhimin Financiar të Bashkisë 

Shkodër dhe Institucioneve të 

Varësive 

  1  1  1  1    

  

Digitalizimi dhe automatizimi i 

proceseve te punes per 

administraten vendore ( numër 

procesesh) 

19,490  21,089  21,089  21,089  21,089    

  

Numri i pronave të Bashkisë 

Shkoder të  rregjistruara në ASHK  

( numër progresiv) 

81  155  205  235  275    

  

Numri gjithsej  i pronave të 

transferuara në pronësi  të Bashkisë 

Shkodër sipas VKM  ( numër 

progresiv) 

459  459  776  776  776    

  Ndërtesa  149  149  166  166  166    

  Infrastrukturë vendore 104  104  404  404  404    

  Të tjera  206  206  206  206  206    

  

Numri i pronave të Bashkisë 

Shkodër të  rregjistruara në ASHK    

( numër vjetor) 

1  74  50  30  40    

  
Numri i pronave të përfituara nga 

shpronësime me VKM etj 
30  30  45  20  20    

  

Numri i pronave derguar në ASHK 

për konfirmim  statusi juridik, 

kartela pasurie+HTR 

217  310  310  310  310    

  
Numri i aplikimi për  regjistrim të 

pronave referuar VKM  
25  220  220  220  220    

  
Numri i proceseve gjyqësore në 

ndjekje  
139  121  121  121  121    

  

Vendime gjyqesore të formës së 

prerë me efekte financiare në 

numër  

11  5  0  0  0    

  

Numri i kërkesë padive në lidhje 

me vlerën e debitorëve në zbatim të 

rekomandimeve të KLSH  

13  3  5  5  5    

  

Përmbushje e detyrimeve , që 

rrjedhin nga vendime gjyqësore të 

formës së prerë në numër  

7  1  5  5  5    

  Numri i agjenteve tatimore  1  2  2  2  2    

  Shuma për pagesën e agjentëve 56  77  3,500  3,500  3,500    



tatimore  në mijë lekë 

                  

 


